
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ SMLUVNÍCH STRAN O ZMĚNĚ ZÁVAZKU ZE SMLOUVY DLE 
§ 222, ODST. 4 ZÁKONA 

 
Údaje o zadavateli: 

Název zadavatele: Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 

Sídlo: Chomutov, Školní 999/6, PSČ 430 01 

IČ: 640 53 466 

 
Údaje o dodavateli: 

Název: Solaris Bus & Coach S.A. 

Sídlo: Obornicka 46, Bolechowo Osiedle, 62-005 Owińska, Polská 
republika 

IČ: 010498995 

a 

Název: SOLARIS CZECH spol. s r.o. 

Sídlo: Radvanická 802/13, 715 00 Ostrava – Michálkovice, Česká 
republika 

IČ: 25914723   

 
Identifikace veřejné zakázky: 

Název zakázky: Dodávka trolejbusů a CNG autobusů pro Dopravní podnik 
měst Chomutova a Jirkova a. s 

Číslo VZ dle VVZ: Z2017-007171 

Číslo VZ dle TED: 2017/S 057-105517 

Část zakázky: B. Autobusy 

 
Den a místo konání jednání: 

Místo jednání: Obchodní zóna 251; Otvice, 431 11 Jirkov 

Termín konání: 28.11.2017 

 
Účel jednání: V průběhu lhůty pro dodání předmětu plnění výše definované veřejné zakázky došlo 
při průběžných konzultacích výrobních postupů mezi zástupci zadavatele a dodavatele k identifikaci 
možných drobných úprav v podobě dodávaného plnění. Veškeré navržené úpravy představují 
srovnatelný či vyšší kvalitativní standard plnění a odpovídají aktuálním trendům v rámci veřejné 
hromadné dopravy. Ve všech případech se jedná o detaily, které v žádném případě nemohou změnit 
povahu předmětu plnění. 
 
Legislativní rámec: Navrhované změny spadají pod právní úpravu uvedenou v § 222, odst. 4 zák. č. 
134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Dle 
citovaného ustanovení je možné provést změnu závazku ze smlouvy v režimu „de minimis“ za 
situace, kdy se nemění celková povaha veřejné zakázky a jejíž hodnota je  

a. nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku, nebo 
b. nižší než 10 % původní hodnoty závazku. 

 

Hodnota závazku ze smlouvy: 14 158 696,- Kč bez DPH 

Finanční limit pro nadlimitní 
veřejnou zakázku: 

11.413.000,- Kč bez DPH (sektorová veřejná zakázka na 
dodávky, limit dle nařízení vlády ze dne 11. května 2016 o 
stanovení finančních limitů a částek pro účely zákona o 
zadávání veřejných zakázek). 

10 % původní hodnoty zakázky: 1.415.869,60 Kč bez DPH 

 
Předmět změny: V rámci jednání zástupců smluvních strany byly definovány následující technické 
změny v předmětu plnění veřejné zakázky (ve vazbě na číslování a označení jednotlivých aspektů 
dodávaného plnění): 

 1.3.3 – plocha pro cestující na invalidním vozíku/s kočárkem – žlutá podlahová krytina 
s piktogramem  

 1.4.3 – na přístrojovou desku umístit samostatné tlačítko pro signalizaci cestující před zavírání 
dveří 

 1.5.3. – změna povrchové úpravy přídržných tyčí v interiéru na kartáčovaný nerez 

 1.5.1 – změna barevného provedení karoserie 

 1.6.7a - zvýšení hlasitosti signalizace od cestujících v kabině řidiče 



 1.6.7b – signalizace od tlačítek „dveře a stop“ – akustický je signalizováno jen první stisknutí. 
Řidiči se zobrazí příslušná ikona na pultu řidiče a současně se rozsvítí nápis STOP 

 1.11.1 – DP nepožaduje zpoždění napájení informačních panelů po vypnutí klíčkem  

 1.6.4a - DP požaduje nad prostor, kde bude umístěna pokladna, umístit LED světlo ovládané 
samostatným vypínačem  

 1.6.4b - možnost vypnutí prvních světel za kabinou řidiče v prostoru pro cestující na levé a 
pravé straně ovládané samostatným vypínačem pro každou stranu, umístěních na pultu 
řidiče 
Položka 1: na vnitřní stranu stěny za řidičem vylepit schéma ovládacích prvků pracoviště 
řidiče 

 Položka 2: DP požaduje záměnu vnitřního jednořádkového informačního panelu za LCD 29“ 
(u 12m 1 ks umístěn v přední části vozu, u 18m 2 ks 1 v přední části vozu a 2 za kloubem) 

 Položka 3: Po vypnutí klíčku dojde k vypnutí WIFI a radiostanice 
 
Kvantifikace změny: Na základě ocenění změn nedochází k celkové změně ceny dle Kupní smlouvy. 
Rozsah provedených dílčích úprav shrnuje přiložená tabulka. 

Položka 
Cena původního řešení (v 

Kč bez DPH) 
Cena po změně (v Kč bez 

DPH) 
Procentuální změna (+/-) 

Změna 492.500,- 492.500,- 6,95 % z hodnoty zakázky 

Souhrnná změna 985.000,- 

 
Vyhodnocení ocenění dílčích změn: Z uvedeného souhrnu vyplývá, že celková hodnota změny 
(načítání kladných a záporných změn ceny) nedosahuje výše definovaných limitů pro možnou změnu 
de minimis a tuto změnu je proto možné v zamýšleném režimu provést. 
 
Další postup: Smluvní strany zpracují návrh Dodatku č. 01 k smlouvě. Tento dodatek bude 
předložen, spolu s tímto zápisem k posouzení poskytovateli dotaci. V případě kladného stanoviska 
k navrženým změnám a jejich procesnímu provedení, bude dodatek smlouvy uzavřen. 
 

 V Chomutově dne: 10.1.2018  V Chomutově dne: 10.1.2018 

……………………………………… ……………………………………… 

Roman Zdráhal Ing. Petr Maxa 
na základě plné moci zapsané ve Výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
ředitel, na základě plné moci 

Solaris Bus & Coach S.A. Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s 

(prodávající) (prodávající) 

  

  

………………………………………  

Roman Zdráhal  
na základě plné moci zapsané ve Výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů  

SOLARIS CZECH spol. s r.o.  

(prodávající)  
 


